sorumluluktan kurtulurum, senede bakan kimse rivayetin sıhhatini tespit etmek için

bunu tedkik etsin diye düşünürlerdi. Nitekim daha önceleri hadis âlimleri şöyle

demişlerdi: "Senediyle birlikte rivayet eden sana ulaştırmış olur." Yani üzerlerine

düşen asıl görevi böylece yerine getirmiş olur. İbni Cerir et-Taberî (310/922)

naklettiği rivayetlerin tetkikini ve sıhhatini yapmadan nakleden müfessirlerden

biriydi. Bu sebeple tefsirinde bir çok isrâliyat türünden bilgiler nakledilmektedir.

Daha sonraki dönemlerde Ebû İshâk es- Sa'lebi (427/1036) gibi İsrailî

kıssalara düşkün olan, her bir rivayeti eserlerinde toplayıp senedlerini zikretmeyen,

yazdıklarında titiz davranmayan bir grup sebebiyle de kaynaklarımızda bir çok 40

isriliyat türünden bilgiler yer almaktadır.

Tarih felsefesinin önde gelen isimlerinden İbni Haldûn (1332-1406)